# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 5554

**Auteur(s) :** Mathieu d'Orvaux [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** La Bonneville-sur-Iton, Notre-Dame de La Noë (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1196-1203]

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Mathieu d'Orvaux et sa femme concèdent la donation de toute terre et tout bois que Jean Flambete et les femme et sœur de ce dernier ont faite à l'abbaye Notre-Dame de la Noë par la main de Mathieu.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissé, 1862, t. 1, p. 264.

## Dissertation critique

Luc, doyen d'Évreux, 1193-1203.

Texte établi d'après a

Notum sit universis presentibus et futuris quod ego Matheus de Oresvaus et uxor mea Avicia concessimus monachis et abbatie Sancte Marie de Noa totam terram et nemus que dedit eis Johannes Flambete et uxor ejus Avicia et soror ejusdem Avice Emmelina Griva per manum meam juxta terras monachorum de Valle Pagani in perpetuum elemosinam. Quod si aliquis monachos super his vexare sive turbare presumpserit, ego quidem et uxor mea Avicia et heredes nostri semper hec omnia bona fide tueri tenebimur libera siquidem et quieta et ab omnibus absoluta, ab omni reddito et ab omni censu, ab omnibus talliis et relevamentis et exactionibus et precariis et multonagio et avenagio, a molta et campartagio et ab omnibus aliis imperpetuum. Hoc autem sciendum est quod uxor mea Avicia, et predicti Johannis uxor Avicia, et soror ejus Emmelina Griva, hec omnia sine fine tenenda fide prestita juraverunt. Hec autem omnia ut sine fine rata sint et stabilia, presentis carte et sigilli mei munimine roboravi. Testes : Lucas, decanus Ebroicensis ; Willelmus et Hunfridus, capellani ejus ; Odo Pictor de Conchis, Gaufridus de Alneto, Galterus Descolez, Evardus de Alneto, et Radulfus, frater ejus ; Godefridus de Berengevilla et alii plures.